АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 16.10.2024                                                                                                                    № 497
г. Фурманов

Об утверждении состава предметных жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Фурмановском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Департамента образования Ивановской области от 14.10.2024 № 1181-о «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ивановской области в 2043-2025 учебном году», приказа МУ отдела образования администрации Фурмановского муниципального района от 16.10.2024 № 495 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Фурмановском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году», в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Фурмановском муниципальном районе
п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить состав предметных жюри, даты и места работы предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).
	2. Утвердить состав апелляционных комиссий, даты и места работы апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 2).
	3. Муниципальному координатору Н.А. Бушиной:
3.1. Организовать работу предметных жюри и апелляционных комиссий по установленному графику (Приложение 3).
	3.2. Обеспечить видеофиксацию работы предметных жюри и апелляционных комиссий в формате офлайн. Видеозапись хранить в течение 1 года.
	4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Направить учителей, членов предметных жюри, в МУ отдел образования, кабинет № 47 для проверки олимпиадных работ (приложение 1). Начало проверки работ в 9:00.
4.2. Направить учителей, членов апелляционных комиссий, в МУ отдел образования, кабинет № 47 для рассмотрения поступивших апелляций (приложение 2). Начало работы апелляционной комиссии в 15:00.
4.3. Рекомендовать руководителям МОУ освободить учителей от учебных занятий с сохранением заработной платы и, по возможности, компенсировать дополнительное рабочее время педагогов.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МУ отдела образования Л.А. Давыдову

Начальник МУ отдела образования                                              И.Ю. Саломатина

Приложение 1 к приказу
                                                      МУ отдела образования администрации
Фурмановского муниципального района
От 16.10.2024    № 497

Состав предметных жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
Даты и места проверки олимпиадных работ

	Предмет
	Дата и место проверки
	Ф.И.О. председателя предметного жюри
	Ф.И.О. члена предметного жюри
	Школа

	Английский язык
	8 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Шошина М.А. МОУ СШ № 7

	Седова Н.В.
Соловьева Н.В
Смирнова Е.В.
Исакова Ю.С.
Мартьянова Н.Л.
Лебедева О.А.
Воробьева Т.В.
Кученкова И.Н.
Харитонова Л.В.
Уфимцева Н.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Астрономия
	11 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Комарова Н.В.
МОУ СШ № 10
	Шишулина С.Р. Никулина Т.В.
Канаева С.А.
Хохлов И.С.
Шашина А.Б.
Хявгя О.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ

	История
	12 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Иванова Н.Е.    МОУ СШ № 7

	Яценко И.В.. Тришкина Т.Н.
Корьев С.Ю.
Епифанова Т.А.
Городова Е.В.
Сальникова И.О.
Рыбочкина Л.Е.
Воробьев С.В.
Гвоздева  И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Физическая культура
	13 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Сергеев А.А.                МОУ Иванковская СШ
	Яценко М.Л.
Карпанова М.А.                                                    Пещеров А.В.
Минеев С.А.                                                     Буракова Н.В.
Игнатович А.В.
Кокурина А.А.
Тютев С.А.
Горовой И.Н.
Марков К.О.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10
МОУ Хромцовская ОШ

	Физика
	14 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Шишулина С.Р.
МОУ СШ № 10

	Никулина Т.В.                                                               Хохлов И.С. Канаева С.А.
Шашина А.Б.
Комарова Н.В.
Хявгя О.В.
Канаева Т.Л.
	МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ
МОУ Дуляпинская ОШ

	Немецкий язык
	18 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Лебедева О.А. МОУ СШ № 7
	Калинина Г.А.
Харитонова Л.В.
Кочнева Г.Н.
Фатеева С.Ю.
	МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 10
МОУ Хромцовская ОШ
МОУ Иванковская СШ

	Литература
	19 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Казнина Н.С.
МОУ СШ № 3

	Козлова Н.Л.
Морозова Е.Н.
Галстян Е.В.
Багрова Т.Б.
Царева И.В.
Ивина Н.Н.
Критская А.В.
Малова С.А.
Волкова Н.А.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Экономика
	20 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00

Епифанова Т.А.
МОУ СШ № 3

	Тришкина Т.Н.
Тихонова О.М.
Сальникова И.О. Лебедева Е.Е Гвоздева И.Б.

	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Биология
	21 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Куклина Е.С.
МОУ СШ № 1

	Лаптева О.Г.
Неймышева Н.В.
Парамонова Н.Е.
Смирнова Г.В.
Марфуненкова Е.В.
Копнышева Е.Ю.
	МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ
МОУ Хромцовская ОШ

	Русский язык
	22 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Морозова Е.Н.
МОУ СШ № 1

	Теркина Т.Ю. Казнина Н.С.
Головцева Е.В.
Багрова Т.Б.
Царева И.В.
Разумова Ю.М.
Малова С.А.
Критская А.В.
Маркова А.Ю.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3                                     МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7                                           МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10                                          МОУ Иванковская СШ

	Обществознание
	25 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Тихонова О.М.
МОУ СШ № 7

	Тришкина Т.Н.
Яценко И.В.
Епифанова Т.А.
Селиванов А.В.
Иванова Н.Е.
Сальникова И.О.
Румянцева Е.А.
Гвоздева И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Математика
	26 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Панина Л.Л.
[bookmark: _GoBack]МОУ СШ № 1

	Травина О.Н. Селиванова С.Н.
Монахова О.В.
Невская И.А.
Рева Е.А.
Травина И.А.
Гусева Е.В.
Кузнецова Л.В.
Николаева И.Н.
Барабанова Е.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ
МОУ Хромцовская ОШ

	География
	27 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00

Зуева Н.Е.
МОУ СШ № 10

	Сухарева С.Е Горская Е.Е.
Тюрин М.Е.
Парамонова Н.В.
Аввакумов А.Д.
Кукушкина И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ
МОУ Хромцовская ОШ

	Право
	28 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Тришкина Т.Н.
МОУ СШ № 1

	Яценко И.В.
Епифанова Т.А.
Селиванов А.В.
Городова Е.В.
Тихонова О.М.
Сальникова И.О.
Рыбочкина Л.Е.
Воробьев С.В.
Гвоздева И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Химия
	2 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00

.
Кузнецова Т.Б.           МОУ СШ № 10

	Патренкина М.М. Киселева Е.В
Цивинская М.Н.
Ершова А.О.
Копнышева Е.Ю.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ Иванковская СШ
МОУ Хромцовская ОШ

	Экология
	3 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00

Парамонова Н.Е.                 МОУ ОШ № 8

	Куклина Е.С.
Горская Е.Е.
Неймышева Н.В. Смирнова Г.В.
Марфуненкова Е.В. Копнышева Е.Ю.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ
МОУ Хромцовская ОШ

	Технология
	4 декабря 2024 года
МОУ СШ № 7
9.00
	Воронова Т.Ю.
МОУ СШ № 1

Ершов А.Д.
МОУ СШ № 10

	Золоткова Е.Н. Смирнова Т.А.
Белышева Т.В. Павлова М.Л.
Тучнолобова К.А.

Баландин А.С.
Шуйкина Н.А.
Правдин Я.А.
Малеев В.А.
Зеленцов С.В.
	МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 7
МОУ Иванковская СШ

	Искусство (МХК)
	6 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00

Кучина Н.В.
МОУ СШ № 3

	Лазарева Е.В.
Тихонова М.А.
Лобова А.А.
Ивина Н.Н.
Маркова А.Ю.
Раева М.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ
МОУ Хромцовская ОШ

	Основы безопасности и защиты Родины
	9 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Селиванов А.В.
МОУ СШ № 3
	Яценко М.Л.
Буланов Е.А.
Игнатович А.В.
Степанова В.Л.
Зеленцов С.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Информатика и ИКТ
	11 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинеты
№ 46, № 47
9.00
	Шуйкина Н.А.
МОУ СШ № 7

	Соколов Д.В. Дунаева М.Д. Лебедева Е.Е.
Шашина А.Б.
Нестерова А.П.
Наградова С.И.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ МОУ Дуляпинская ОШ

Приложение 2 к приказу
                                                      МУ отдела образования администрации
Фурмановского муниципального района
От 16.10.2024    № 497

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
Даты и места рассмотрения апеляциий

	Предмет
	Дата и место рассмотрения апелляции
	Ф.И.О. председателя апелляционной комиссии
	Ф.И.О. члена апелляционной комиссии
	Школа

	Английский язык
	13 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Смирнова Л.В.
Зам.директора по УВР МОУ СШ № 7
	Соловьева Н.В
Смирнова Е.В. Шошина М.А.
Воробьева Т.В.
Кученкова И.Н.
Уфимцева Н.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Астрономия
	14 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Горохова М.В. Зам директора по УВР МОУ СШ № 1

	Шишулина С.Р.
Никулина Т.В.
Хохлов И.С.
Комарова Н.В.
Шашина А.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ ОШ № 8

	История
	15 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Яблокова Н.В.
Зам директора по УВР МОУ СШ № 3

	Тришкина Т.Н.  Иванова Н.Е.
Сальникова И.О.
Рыбочкина Л.Е.
Гвоздева  И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Физическая культура
	18 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00

Соловьева С.Н.
Ведущий эксперт МУ ОО

	Яценко М.Л.
Минеев С.А.                                                     Буракова Н.В.
Кокурина А.А.
Горовой И.Н.
Сергеев А.А.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Физика
	19 ноября 2023 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Горохова М.В. Зам директора по УВР МОУ СШ № 1

	Шишулина С.Р.
Никулина Т.В.                                                               Хохлов И.С.
Шашина А.Б.
Комарова Н.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10

	Немецкий язык
	21 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Смирнова Л.В.
Зам.директора по УВР МОУ СШ № 7
	Калинина Г.А.
Лебедева О.А. Харитонова Л.В.
Кочнева Г.Н.
	МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ Хромцовская ОШ

	Литература
	22 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Давыдова Л.А.
Зам.начальника МУ отдела образования
	Морозова Е.Н.
Казнина Н.С.
Багрова Т.Б.
Ивина Н.Н.
Критская А.В.
Волкова Н.А.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Экономика
	25 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Яблокова Н.В.
Зам директора по УВР

	Тришкина Т.Н.
Тихонова О.М. Сальникова И.О. Лебедева Е.Е.
Гвоздева И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Биология
	26 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Бушина Н.А.
Ведущий эксперт МУ отдела образования

	Куклина Е.С.                                                         Лаптева О.Г.
Неймышева Н.В. Смирнова Г.В.
Михайлова А.А.
Марфуненкова Е.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ

	Русский язык
	27 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Давыдова Л.А.
Зам.начальника МУ отдела образования
	Теркина Т.Ю.
Головцева Е.В.
Царева И.В.
Разумова Ю.М.
Малова С.А.
Маркова А.Ю.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3                                     МОУ СШ № 7                                           МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Обществознание
	28 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Румянцева Е.А.
Зам директора по УВР МОУ СШ № 10

	Тришкина Т.Н.
Епифанова Т.А.
Тихонова О.М.
Сальникова И.О.
Гвоздева И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ

	Математика
	29 ноября 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Бушина Н.А.
Ведущий эксперт МУ отдела образования

	Панина Л.Л.
Селиванова С.Н.
Рева Е.А.
Травина И.А.
Кузнецова Л.В.
Николаева И.Н.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	География
	2 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Бушина Н.А.
Ведущий эксперт МУ отдела образования

	Сухарева С.Е.
Горская Е.Е.
Тюрин М.Е.
Парамонова Н.В.
Зуева Н.Е.
Аввакумов А.Д.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Право
	3 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Румянцева Е.А.
Зам директора по УВР МОУ СШ № 10

	Тришкина Т.Н.
Селиванов А.В.
Тихонова О.М.
Сальникова И.О.
Гвоздева И.Б.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ

	Химия
	5 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Бушина Н.А.
Ведущий эксперт МУ отдела образования
	Патренкина М.М.
Киселева Е.В.
Цивинская М.Н.
Кузнецова Т.Б.
Ершова А.О.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Экология
	6 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Бушина Н.А.
Ведущий эксперт МУ отдела образования

	Куклина Е.С.
Горская Е.Е.
Лапина Ю.А. Парамонова Н.Е.
Смирнова Г.В.
Марфуненкова Е.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Технология
	9 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 47
15.00

Соловьева С.Н.
Ведущий эксперт МУ отдела образования

	Воронова Т.Ю.
Золоткова Е.Н.
Смирнова Т.А. Кудрявцев А.В.
Тучнолобова К.А.

Баландин А.С.
Шуйкина Н.А.
Малеев В.А.
Правдин Я.А.
Ершов А.Д.
Зеленцов С.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Искусство (МХК)
	11 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Давыдова Л.А.
Зам.начальника МУ отдела образования
	Лазарева Е.В..
Кучина Н.В.
Тихонова М.А.
Ивина Н.Н.
Лобова А.А.
Маркова А.Ю.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 10
МОУ Иванковская СШ

	Основы безопасности и защиты Родины
	12 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Баландина Елена Сергеевна
Эксперт МУ отдела образования
	Яценко М.Л.
Селиванов А.В.
Парамонова Н.Е.
Игнатович А.В.
Степанова В.Л.
Зеленцов С.В.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ ОШ № 8
МОУ СШ № 7
МОУ СШ №  10 Иванковская СШ

	Информатика и ИКТ
	16 декабря 2024 года
МУ ОО, кабинет
№ 46
15.00
	Давыдова Л.А.
Зам.начальника МУ отдела образования
	Соколов Д.В. Шуйкина Н.А.
Дунаева М.Д.
Шашина А.Б.
Нестерова А.П.
	МОУ СШ № 1
МОУ СШ № 3
МОУ СШ № 7
МОУ ОШ № 8
МОУ Иванковская СШ